ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТЕЛӘЧЕ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ТЕЛӘЧЕ АВЫЛ
ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ
   422080, Теләче авылы

   Зур Тау башы урамы, 5

тел.: (8-260) 2-11-82

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ГЛАВА

ТЮЛЯЧИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЮЛЯЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
422080, село Тюлячи, ул. Большая Нагорная, 5

тел.: (8-260) 2-11-82

	                         КАРАР

                           № 4

	                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       31 августа 2012 г.

Об утверждении плана по противодействию коррупции в
Тюлячинском сельском поселении Тюлячинского

муниципального района  на 2012-2014 годы
В целях реализации статьи 9 Закона Республики Татарстан от 04.05.2006г. №34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан», Стратегии антикоррупционной политики Республики Татарстан, утвержденной Указом Президента Республики от 08.04.2005г. №УП-127, постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2011г. №687 «Об утверждении Комплексной республиканской антикоррупционной программы на 2012-2014 годы», Комплексной антикоррупционной программы Тюлячинского муниципального района на 2012-2014 годы» от 23 декабря 2011 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план по противодействию коррупции в Тюлячинском сельском поселении Тюлячинского муниципального района Республики Татарстан на 2012-2014 годы согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего  постановления   оставляю    за собой.

И. Ф. Зарипов
Приложение

                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                        Постановлением Главы

                                                                        Тюлячинского сельского

                                                                         поселения Тюлячинского

                                                                         муниципального района

                                                                         от 31 августа 2012г. №4

ПЛАН

по противодействию коррупции в Тюлячинском сельском
поселении Тюлячинского муниципального района на 2012-2014 годы

	№п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнитель
	Срок исполнения
	Ожидаемый результат

	1
	2

	3
	4
	5

	1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение

                                    антикоррупционной деятельности

	1.1.
	Внесение изменений в нормативные правовые акты сельского поселения, во исполнении федерального, республиканского и муниципального законодательства и на основе обобщения практики применения действующих антикоррупционных норм
	Совет сельского поселения
	2012-2014 г.г.
	Повышение эффективности правового регулирования отношений в сфере противодействия коррупции в Республике Татарстан, устранение правовых пробелов и противоречий в данной сфере

	1.2.
	Разработка, утверждение и реализация плана по противодействию коррупции на срок до 2014 года, своевременная его корректировка с учетом возможных изменений в законодательстве

	Совет сельского поселения
	III квартал 2012г.
	Совершенствование практики применения программно-целевого метода в противодействии коррупции

	1.3.
	Размещение в соответствии с законодательством на официальном сайте сельского поселения сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих согласно правилам, установленным законодательством
	Совет сельского поселения, сельский Исполнительный комитет
	2012 и последующие годы
	Обеспечение открытости и доступности в деятельности органов местного самоуправления, создание условий для общественного контроля за доходами и имуществом муниципальных служащих

	2.Антикоррупционный мониторинг

	2.1.
	Проведение социологических опросов различных групп населения в целях мониторинга состояния коррупции, выявления коррупциогенных факторов, оценки эффективности антикоррупционных мер.
	Совет сельского поселения
	2012-2014 г.г.
	Получение результатов социологичес-ких опросов и их распростране-ние, в целях обеспечения гласности принимаемых антикоррупционных мер

	2.2.
	Вовлечение институтов гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики, выступление должностных лиц органов местного самоуправления на собраниях граждан, сходах, в рабочих коллективах.
	Совет сельского поселения, сельский Исполнительный комитет
	2012-2014г.г.
	Активное привлечение к антикоррупционной деятельности более широкого круга представителей общественности

	2. Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда.

	3.1.
	Размещение (распространение) пропагандистской продукции антикоррупционной направленности (буклеты, календари, плакаты).
	Сельский Исполнительный комитет
	2012-2014г.г.
	Насыщение информационного пространства пропагандистскими материалами антикоррупционной направленности и формирование антикоррупционного общественного мнения

	3.2.
	Отчет должностных лиц на сходах граждан о деятельности органов местного самоуправления
	Глава сельского поселения
	2012-2014 г.г.
	Ознакомление граждан с деятельностью органов местного самоуправления